
 

 

 

 

 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
Trujillo, 26 de julio de 2024 
 

OFICIO Nº 315-2023-FCA-UPAO 
 

Señora Licenciada 
Vania Hortensia Namuche Zavaleta 
Jefa 
Sistema de Biblioteca 
Universidad Privada Antenor Orrego 
Presente. - 
 
 
 

Asunto: Solicito URL para Tesis. 
Programa de Estudio de Medicina Veterinaria y Zootecnia 

    Ref.: Resolución N°369-2024-FCA-UPAO 
             

De mi consideración: 
 

Es grato dirigirme a usted, remitiendo a su Despacho la relación de formularios de 
autorización de publicación electrónica de tesis, la resolución de aprobación de 
obtención de título profesional, el acta de sustentación de tesis y el ejemplar de la tesis  
en versión digital, de los Programas de Estudio que se detalla a continuación: 
 
 

 
Agradeciendo la atención que brinde al presente, quedo de usted. 
 

Atentamente, 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
C.c: 

✓ MVZO 
✓ Secretaría Académica 

 Archivo 

 MHM 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

N° TESISTA TÍTULO DE LA TESIS VERSIÓN 
DIGITAL 

AÑO 

01 López Campos, Héctor 
Lorenzo. 

“Factores asociados al rendimiento de canal de bovinos 
faenados en el camal municipal de Chimbote durante 
agosto y septiembre del 2023” 
 

01 2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Trujillo, 26 de julio del 2024 
 

RESOLUCIÓN N° 369-2024-FCA-UPAO 

VISTO, los documentos registrados en la carpeta electrónica con RTD 0494182024, luego de la validación de los 
requisitos por el Director del Programa de Estudio de Medicina Veterinaria y Zootecnia, solicitando la aprobación del 
trámite y procedimientos seguidos para obtener el Título Profesional de Médico Veterinario Zootecnista correspondiente 
al Bachiller López Campos, Héctor Lorenzo identificado con ID 000151595, en modalidad no presencial; y: 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 148-2020-CD-UPAO se formalizó el acuerdo de Consejo Directivo adoptado en sesión 
realizada el 14 de mayo de 2020, que modifica el reglamento general de grados y títulos de la Universidad Privada Antenor 
Orrego, en el extremo de incorporar la tercera disposición transitoria que regula los procedimientos para conferir el título 
profesional en el marco de la adaptación no presencial y semipresencial de asignaturas, con carácter excepcional, como 
consecuencia de las medidas para prevenir y controlar el COVID-19; 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 690-2020-R-UPAO se aprobaron los procedimientos para “Conferir el Título 
Profesional en la modalidad no presencial”, de conformidad a los documentos remitidos por el Vicerrectorado Académico; 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 729-2020-R-UPAO se aprobaron los procedimientos complementarios a los 
procesos para “Conferir el Título Profesional en la modalidad no presencial”, de conformidad a los documentos remitidos 
por el Vicerrectorado Académico; 

Que, en el Reglamento de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Agrarias en el artículo 18°, menciona que la 
Universidad otorga el título profesional, en conformidad con las disposiciones de la Ley Universitaria, el Estatuto de la 
Universidad, las normas del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad y el presente Reglamento; 

Que, en la Ley Universitaria N° 30220 en su artículo 45° menciona que la obtención de títulos profesionales se realiza 
de acuerdo a las exigencias académicas que cada universidad establezca en sus respectivas normas internas; 

Que, el Bachiller en referencia ha cumplido con los requisitos exigidos por el Reglamento General Docente de Grados y 
Títulos de la Universidad, habiéndosele nombrado Jurado Evaluador mediante Resolución N° R3635-2023-FCA-UPAO 

Que, la sustentación del trabajo de Tesis titulado: “Factores asociados al rendimiento de canal de bovinos faenados en el 
camal municipal de Chimbote durante agosto y septiembre del 2023”, se llevó a cabo en modalidad presencial el día 
viernes 14 de junio, habiendo obtenido el calificativo de APROBADO POR UNANIMIDAD CON VALORACION 
SOBRESALIENTE, como consta en el acta respectiva suscrita por los miembros del Jurado; 

Que, con Oficio N° 314-2024-MVZO-UPAO, el Director del Programa de Estudio de Medicina Veterinaria y Zootecnia, 
solicita dar continuidad a los trámites de obtención del título profesional al haber cumplido con los requisitos indicados 
en el respectivo procedimiento en la modalidad no presencial; 

Que en sesión ordinaria de consejo de Facultad con fecha 25 de julio se aprobó la carpeta de titulación para obtención 

de Título universitario de Médico Veterinario Zootecnista, Del bachiller López Campos, Héctor Lorenzo. 

Estando a lo dispuesto por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad y el Reglamento de Grados y 
Títulos y, en uso de las atribuciones conferidas a este Decanato; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º: ELEVAR, la propuesta de expediente para obtener el Título Profesional de M é d i c o  V e t e r i n a r i o  
Z o o t e c n i s t a  a la Bachiller López Campos, Héctor Lorenzo a con ID 000151595. 

Artículo 2°: COMUNICAR, lo dispuesto a Rectorado, para su conocimiento y proceso respectivo. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

 



 
 

 

Trujillo, 25 de julio del 2024 

OFICIO Nº 319-2024-MVZO-UPAO. 

 

Sr. Dr. 

MILTON HUANES MARIÑOS 

Decano 

Facultad de Ciencias Agrarias 

Presente 

Asunto: Otorgar título profesional 

 

De mi especial consideración: 

 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en relación al asunto de la referencia, 

enviar la documentación del egresado Héctor López Campos, para que se apruebe y tramite el 

otorgamiento del título profesional de Médico Veterinario Zootecnista. 

  

Hago propicia la oportunidad para manifestarle mi especial consideración y estima personal. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

   

    Archivo 

 



FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
Programa de estudio de Medicina Veterinaria y Zootecnia 

 

 
ACTA    DE    SUSTENTACION  

 

En la ciudad de Trujillo, a las 17:00 horas del  14 de junio de 2024, se reunieron los señores: 

MV. Mg. Mario Wilmer Izaga Inoñan Presidente 

MV. Dr. Irwing Eslava Ampuero Secretario 

MV. Mg. Luis Abraham Ortiz Tenorio Vocal 

MV. Mg. Enrique Aguberto López Jiménez Asesor 

 

Miembros del jurado calificador de la tesis: 

“Factores asociados al rendimiento de canal de bovinos faenados en el camal municipal de 

Chimbote durante agosto y septiembre del 2023” 

 

Presentado por el (la) bachiller: 

López Campos, Héctor Lorenzo,  

Bachiller en Medicina veterinaria y Zootecnia de la Universidad Privada Antenor Orrego, 

para evaluar la sustentación oral de su tesis, en conformidad con la resolución Nº 260-2024-

FCA-UPAO . 

Finalizada la sustentación, se formularon preguntas y luego de escuchadas las respuestas 

correspondientes, los miembros del jurado procedieron a la deliberación y evaluación de la 

sustentación oral, siendo el resultado de: 

APROBADO 

Por Unanimidad ☒   Por Mayoría ☐ 

APROBADO ☒ 

Valoración: 

Sobresaliente ☐          Notable ☒            Aprobado ☐ 

 

El presidente del jurado dispuso la lectura del Acta; después de la cual dio por concluida la 

sustentación, procediéndose a la firma de la presente. 

   

PRESIDENTE  SECRETARIO 

   

VOCAL  ASESOR 

 




